浙药高专团〔2015〕09号

关于开展大学生暑期社会实践
“一院一品”项目立项申报工作的通知
各学院团委：

大学生暑期社会实践工作已逐渐成为我校共青团工作的一项品牌和特色。为进一步提高大学生暑期社会实践活动的质量和水平，推进社会实践工作项目化管理和品牌化建设，激发社会实践的创新活力，推动我校实践育人工作的进一步提升与发展，经研究，决定在全校开展大学生暑期社会实践“一院一品”品牌创建立项工作。现将有关工作通知如下：

一、指导思想

学习贯彻党的十八届三中、四中全会精神，加强大学生社会主义核心价值观教育，将大学生社会实践工作与我校人才培养目标相结合，与学生专业学习实践相结合，与服务产业区域发展相结合，不断深化我校实践育人工作体系，进一步打造大学生暑期社会实践工作品牌，助力广大青年学子成长成才。

二、项目要求

1、特色鲜明。所申报品牌项目名称要便于宣传,能充分体现学院特色或时代特点，与本学院专业结构相契合，与党和国家的方针政策相一致，与时代和社会倡导的主流价值观相协调。

2、长期坚持。所申报项目需注重长期培育与长远效应，学生参与和受益面较广。项目立项后能在今后若干年内持续开展活动，打响品牌，在校内外产生良好反响。

3、成效明显。能达到以下成效中的一条或多条：第一，项目实施期间能形成较高质量的调查报告集，发明创造实体等可视成果并得到学校认可；第二，能得到相关职能部门肯定或采纳；第三，能得到社会主流媒体广泛报道，社会影响显著。
三、进程安排

1、立项申报阶段（2015年4月中旬—2015年4月下旬）

各学院团委结合实际，有重点地酝酿策划暑期社会实践“一院一品”创建立项项目，并于4月28日前将申报表（纸质和电子版）上报校团委，要求各学院团委申项目不少于1项，不超过2项。

2、评审立项阶段（2015年5月上旬）

校团委组织相关人员对社会实践“一院一品”创建申报项目进行评审，优秀项目予以立项公示，并在每年暑期社会实践活动开展期间在经费方面给予重点支持。

3、实施推进阶段（2015年5月中旬—2015年8月）

各学院团委应严格按照批准立项项目的既定方案认真组织实施。校团委将于6月份组织“一院一品”项目行前筹备报告会，对项目筹备情况进行督促检查。在2015年暑期社会实践项目具体实施期间，校团委将对“一院一品”项目进行重点跟踪督查。

4、考核阶段（2015年9月）

校团委将根据各学院“一院一品”实践项目的具体实施情况，开展专项考核。考核合格项目及其参与者将作为省市暑期社会实践“优秀团队”、“优秀个人”等荣誉的优先推荐对象。“一院一品”实践项目的申报和实施情况纳入基层团委暑期社会实践工作和年度工作考核体系。

四、相关要求

1、高度重视，精心策划。开展大学生暑期社会实践 “一院一品”品牌立项，对不断推动实践育人工作，提升我校人才培养质量具有重要意义。各学院团委要加强组织领导，认真策划，突出亮点，把品牌立项申报活动作为推进我校实践育人的一项重要工作加以落实。

2、积极参与，广泛调动。各学院团委要根据“三全育人”工作体系的精神要求，既要充分发挥共青团组织、学生组织的积极性，又要充分调动校内教学、科研等资源，整合社会资源，更要结合学生的兴趣和实际需求，调动普通学生的积极性，为品牌活动策划建言献策，贡献力量。
附件：大学生暑期社会实践“一院一品”品牌项目申报表

共青团浙江医药高等专科学校委员会

                               2015年4月16日
	主题词：大学生  暑期社会实践  一院一品  申报工作  通知

	抄  送：校党委、团市委、各党总支

	共青团浙江医药高等专科学校委员会                               二〇一五年四月印发

附件：

浙江医药高等专科学校大学生暑期社会实践

“一院一品”品牌项目申报表

	项目名称

	活动地点

	活动时间

	指导老师
	姓名

	职称

	电话

	邮箱

	项目主要内容（限600字内）

	项目创新特色

	可行性分析（包括活动意义，人、财、物等相关资源准备）

	活动形式及进程安排

	经费预算

	预期成果

	学院团委意见
	                 签名（章）：
                年   月   日

	校团委

 意见
	                 签名（章）：
                年   月   日

8